
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 11/03/2025 

OGGETTO: Liquidazione quota di adesione "Distretto del Cibo e del vino Mombarone Serra 
Morenica e Naviglio di Ivrea" - Anno 2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 25.06.2024 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 
CONSIDERATO che questo Comune aderisce, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 
05.03.2024, all’Associazione del terzo settore denominata “Distretto del Cibo e del vino 
Mombarone, Serra Morenica e Naviglio d’Ivrea” con sede in Burolo (TO) che, in attuazione degli 
scopi dell’accordo, persegue l’obiettivo di fornire sostegno alle imprese e agli attori operanti nelle 
differenti componenti della filiera agroalimentare locale. L’associazione è senza scopo di lucro ed è 
diretto a perseguire le seguenti finalità civiche e di utilità sociale mediante lo svolgimento delle 
attività di interesse generale indicate di seguito: 

 promuovere lo sviluppo territoriale; 
 promuovere la coesione e l'inclusione sociale; 
 favorire l'integrazione di attività caratterizzate da prossimità territoriale; 
 garantire la sicurezza alimentare; 
 diminuire l'impatto ambientale delle produzioni; 
 ridurre lo spreco alimentare; 
 salvaguardare il territorio e il paesaggio rurale attraverso le attività agricole, agroalimentari e 

l’enogastronomia. 
 
Nonché svolgere le seguenti attività di interesse generale: 

 valorizzare l’identità del Distretto del Cibo e del Vino “Mombarone, Serra Morenica e Naviglio 
di Ivrea” e del relativo ambito territoriale; 

 promuovere e i prodotti e le eccellenze storiche, culturali e sociali del territorio del Distretto 
del Cibo; 

 promuovere l’innovazione, la competitività per favorire possibilità occupazionali nel sistema 
agroalimentare, ricettivo, fruitivo e culturale del territorio di riferimento; 

 promuovere interventi e servizi finalizzati alla salvaguardia e al miglioramento delle 
condizioni dell’ambiente e all’utilizzazione accorta e razionale delle risorse naturali; 

 promuovere la sostenibilità ambientale e la tutela delle risorse del territorio in tutti gli ambiti, 
agricolo, turistico, culturale ed enogastronomico; 

 tutelare il paesaggio e gli ecosistemi, naturali ed antropici, per garantire la resilienza del 
territorio e la sua capacità di adattamento ai cambiamenti climatici; 

 promuovere interventi di tutela e valorizzazione del patrimonio culturale e del paesaggio, ai 
sensi del decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni; 

 favorire l’organizzazione e la gestione di attività culturali, artistiche o ricreative di interesse 
sociale; 

 individuare fonti di che possono contribuire allo sviluppo del Distretto; 
 promuovere il Distretto e le sue eccellenze in ambito locale, nazionale ed internazionale; 
 promuovere il rispetto della legalità, dell’etica e della responsabilità sociale nei soggetti 

aderenti al distretto; 
 altre attività connesse e complementari alle precedenti. 

 



 
 
RITENUTO che ogni comune aderente verserà su apposito conto corrente intestato al Distretto la 
quota associativa annuale pari ad € 100,00; 
VISTA la richiesta prot. n. 563 del 03.03.2025 della segreteria del Distretto, di provvedere al 
pagamento della quota a carico del Comune di Maglione per: 

Quota associativa - € 100,00 
RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione della spesa occorrente per quanto 
sopra descritto, per la quota indicata; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 di approvazione del bilancio 
di Previsione per il triennio 2025/2027; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 28.01.2025 di approvazione del P.E.G. per 
il periodo 2025/2027; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 
 di IMPEGNARE a favore dell’Associazione del terzo settore denominata “Distretto del Cibo 

e del vino Mombarone, Serra Morenica e Naviglio d’Ivrea” con sede in Burolo (TO) la 
somma di € 100,00 a titolo di quota di quota associativa annuale nel bilancio di previsione 
per l’anno 2025/2027; 

 di LIQUIDARE la predetta somma a favore dell’Associazione tramite bonifico bancario 
come indicato nella richiesta di liquidazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 11/03/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 11/03/2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Giovanni CHIMENTI 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 11/03/2025. 
 
Li 11/03/2025 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
-- 2025 62 01111 104 820 5 1 100,00 


